
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.695 Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2024

CONTRATO Nº 20240010 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 035/2022 

Contratante: Fundo Municipal de Educação, Inscrito no Cnpj sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: E C G Lima Eireli Inscrita no Cnpj sob o 
n.º 38.235.887/0001-70. Objeto: Contratação de Empresa Com Proposta 
Mais Vantajosa Por Item Para Prestação de serviço de Locação de Veículos. 
Valor Total R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil quinhentos reais). Vigência: 
02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se Em 31 de dezembro de 2024; data 
da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240013
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 

Contratante: Fundo Municipal de Educação, Inscrito no Cnpj sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: M. d. dos s. Farias Ltda Inscrita no 
Cnpj sob O n.º 14.956.471/0001-82. Objeto: Contratação de Prestação 
de serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Município de Placas. Valor Total R$ 216.268,71 (duzentos e dezesseis mil 
duzentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos). Vigência: 02 
de janeiro de 2024 extinguindo-se Em 31 de dezembro de 2024; data da 
Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240014 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 

Contratante: Fundo Municipal de Educação, Inscrito no Cnpj sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: L G Leon Ltda Inscrita no Cnpj sob o 
n.º 30.542.332/0001-69. Objeto: Contratação de Prestação de serviço de 
Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do Município de 
Placas. Valor Total R$ 1.521.072,96 (um milhão quinhentos e vinte e um mil, 
setenta e dois reais e noventa e seis centavos). Vigência: 02 de janeiro de 2024 
Extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240015 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 

Contratante: Fundo Municipal de Educação, Inscrito no Cnpj sob O nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: P. A Lima Transportes Eireli Inscrita no 
Cnpj sob O n.º 31.004.118/0001-11. Objeto: Contratação de Prestação 
de serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Município de Placas. Valor Total R$ 588.526,85 (quinhentos e oitenta e oito 
mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 
02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data 
da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240016 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022

Contratante: Fundo Municipal de Educação, Inscrito no Cnpj sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: V s serviços de Locações Eireli Inscrita 
no Cnpj sob o n.º 36.908.164/0001-69. Objeto: Contratação de Prestação 
de serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de Ensino do 
Municipio de Placas. Valor Total R$ 2.597.894,00 (dois milhões quinhentos 
e noventa e sete mil oitocentos e noventa e quatro reais). Vigência: 02 
de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da 
Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240017
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 

Contratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. Básica Inscri-
ta no Cnpj sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: M. d. dos s. Farias 
Ltda Inscrita no Cnpj sob o n.º 14.956.471/0001-82. Objeto: Contratação 
de Prestação de serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica 
de Ensino do Municipio de Placas. Valor Total R$ 1.299.933,14 (um milhão 
duzentos e noventa e nove mil novecentos e trinta e três reais e quatorze 
centavos). Vigência: 02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de de-
zembro de 2024; data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240018 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 

Contratante: Fundo de Manut. e desenv. do Ensino da Educ. Básica Ins-
crita no Cnpj sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: L G Leon Ltda 
Inscrita no Cnpj sob o n.º 30.542.332/0001-69. Objeto: Contratação de 
Prestação de serviço de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Publica de 
Ensino do Municipio de Placas. Valor Total R$ 3.987.225,05 (três milhões 
novecentos e oitenta e sete mil duzentos e vinte e cinco reais e cinco cen-
tavos). Vigência: 02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de dezem-
bro de 2024; data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240019 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 

Contratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. Básica Ins-
crita no Cnpj sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: V s serviços de 
Locações Eireli Inscrita no Cnpj sob o n.º 36.908.164/0001-69. Objeto: 
Contratação de Prestação de serviço de Transporte Escolar dos Alunos da 
Rede Publica de Ensino do Municipio de Placas. Valor Total R$ 4.695.625,77 
(quatro milhões seiscentos e noventa e cinco mil seiscentos e vinte e cinco 
reais e setenta e sete centavos). Vigência: 02 de janeiro de 2024 Extin-
guindo-se em 31 de dezembro de 2024; Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240022 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022

Contratante: Fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: Martins e santos Comercio de Combus-
tivel Eireli - Me, Inscrita no Cnpj sob o nº 14.469.809/0001-71. Objeto: 
Aquisição de Combustível Automotivo Para Atender O Fundo Municipal de 
Educação do Município de Placas. Valor Total R$ 319.064,10 (trezentos 
e dezenove mil sessenta e quatro reais e dez centavos). Vigência: 02 de 
janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data da As-
sinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240023 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022

Contratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. Básica 
Inscrita no Cnpj sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: Martins e 

santos Comercio de Combustivel Eireli - Me, Inscrita no Cnpj sob o nº 
14.469.809/0001-71. Objeto: Aquisição de Combustível Automotivo Para 
Atender o Fundo Municipal de desenvolvimento da Educação Básica/Fun-
deb do Município de Placas. Valor Total R$ 913.693,25 (novecentos e treze 
mil seiscentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 
02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024; data 
da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240026 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 

Contratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. Básica Ins-
crita no Cnpj sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: Branco & Correa 
Ltda Inscrita no Cnpj sob o nº 03.751.669/0001-03. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Fornecimento de Mat. de Limpeza Para Atender as neces-
sidades do Fundeb/Placas-Pa. Valor Total R$ 167.120,84 (cento e sessenta 
e sete mil, cento e vinte reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 02 
de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 02 de Março de 2024; data da As-
sinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240027 
Origem: Pregão Eletrônico 003/2023 

Contratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. Básica Ins-
crita no Cnpj sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: norte Comercio 
Engenharia E Locçoes Ltda, Inscrita no Cnpj sob o nº 33.079.970/0001-
83. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Mat. de Lim-
peza Para Atender As necessidades do Fundeb/Placas-Pa. Valor Total R$ 
502.381,84 (quinhentos e dois mil trezentos e oitenta e um real e oitenta 
e quatro centavos). Vigência: 02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 02 
de março de 2024; data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240029 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 

Contratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. Básica Inscri-
ta no Cnpj sob o nº 28.558.407/0001-58. Contratada: MRX - Intermedia-
coes E Negocios Ltda, Inscrita no Cnpj sob o nº 41.652.484/0001-30. Ob-
jeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Mat. de Limpeza Para 
Atender As necessidades do Fundeb/Placas-Pa. Valor Total R$ 998.441,80 
(novecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e quarenta e um real e 
oitenta centavos). Vigência: 02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 
de dezembro de 2024; data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240033 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 

Contratante: Fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: s. Vieira Comercio e serviços Eireli-Epp 
Inscrita no Cnpj sob o nº 19.140.528/0001-94. Objeto: Aquisição de Pneus, 
Câmaras de Ar e Protetor de Aro Para Os Veículos Próprios e Alugados do 
Fundo Municipal de Educação. Valor Total R$ 699.679,50 (seiscentos e no-
venta e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). 
Vigência: 02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de dezembro de 
2024; data da Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240034 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 

Contratante: Fundo de Manut. E desenv. do Ensino da Educ. Básica Inscri-
ta no Cnpj sob O nº 28.558.407/0001-58. Contratada: s. Vieira Comercio e 
serviços Eireli-Epp Inscrita no Cnpj sob o nº 19.140.528/0001-94. Objeto: 
Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor de Aro Para os Veículos Pró-
prios e Alugados do Fundo de desenv. da Educ. Básica/Fundeb. Valor Total 
R$ 1.897.654,00 (um milhão oitocentos e noventa e sete mil seiscentos e 
cinquenta e quatro reais). Vigência: 02 de janeiro de 2024 Extinguindo-se 
em 31 de dezembro de 2024; Assinatura: 02/01/2024.

CONTRATO Nº 20240059 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE 004/2023 

Contratante: Fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: Salomão Consultoria e Assessoria Con-
tábil Inscrita no Cnpj sob o n° 32.342.680/0001-18. Objeto: Contratação 
de Prestação de serviço de Consultoria Contábil Para o Fundo Municipal de 
Educação. Valor Total R$74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos 
reais). Vigência: 15 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de dezembro 
de 2024; data da Assinatura: 15/01/2024.

CONTRATO Nº 20240075 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE 002/2023 

Contratante: Fundo Municipal de Educação Inscrita no Cnpj sob o nº 
28.558.407/0001-58. Contratada: Escritório de Advocacia Feitosa E santos 
Advogados Associados Inscrita no Cnpj sob o n° 07.953.582/0001-70. Obje-
to: Contratação de serviços Advocatícios Para Assessoria Jurídica na Gestão 
Administrativa e Ativa da sec. Mun. de Educação. Valor Total R$158.580,36 
(cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais e trinta e seis cen-
tavos). Vigência: 15 de janeiro de 2024 Extinguindo-se em 31 de dezembro 
de 2024; data da Assinatura: 15/01/2024. Ordenador Responsável: Ana 
Patrícia Galucio de Sousa - sec. Municipal de Educação.

Protocolo: 1035535

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 056/2022/SEMINFRA Contratante: PMS/
Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: CONSTRUTORA NORTE 


